ПРОТОКОЛ № 13

общего собрания членов

«Союза предприятий жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»

Красноярского края в очно – дистанционном формате.

17.01.2023 г.                                    10:00                                           г. Красноярск

ул. Маерчака, д. 40

5 этаж, зал заседаний

Председатель Правления «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского края

Коваль А.В. внес предложение в связи с невозможностью участия в очной

форме проведения общего собрания членов «Союза ПЖКХиЭ» КК,

насчитывающих по состоянию на 17.01.2023г. 131 предприятие и организации,

общее собрание членов Союза провести в очно – дистанционном формате. За

данное предложение участники собрания проголосовали единогласно. По

результатам регистрации общего количества участников собрания кворум

имеется. Собрание правомочно рассматривать любые вопросы.

Очная форма собрания. Число участников 59 человек.

Председательствовал:

1.

Коваль Александр

Владимирович

- генеральный директор АО

«Красноярсккрайгаз», председатель

Правления «Союза ПЖКХиЭ»

Красноярского края.

2.  Присутствовали члены Союза:

3.  Матюшенко Анатолий Иванович - советник Губернатора

Красноярского края;

4.  Куцак Владимир Васильевич - директор Краевого центра

подготовки кадров строительства,

ЖКХ и энергетики, заместитель

председателя Правления «Союза

ПЖКХиЭ» КК;

5.  Андреев Александр Иванович - исполнительный директор «Союза

ПЖКХиЭ» Красноярского края;

6.  Бутова Татьяна Васильевна - начальник отдела по работе с

населением и экономического

анализа ООО УК «Холмсервис»,

7.  Дмитриева Татьяна Сергеевна - заместитель директора по

юридическим вопросам ООО УК

«Холмсервис»;

8.  Скоп Дмитрий Евгеньевич - заместитель генерального

директора ООО УК «Жилищные

системы Красноярска»;

9.  Колупаев Валерий Иванович - директор ООО «Еонесси К»;

10.  Майер Александр

Александрович

- директор ООО «Жилконсалтинг»;

11.  Бубенко Светлана Юрьевна - директор ООО УК «Радий»;

12.  Метляев Тарас Георгиевич - директор МП г. Красноярска

«МУК Красноярская»;

13.  Малашина Юлия Михайловна - заместитель исполнительного

директора по развитию ПАО

«Красноярскэнергосбыт»;

14.  Колкова Людмила Дмитриевна - директор ООО УК "Меркурий";

15.  Казимирский Сергей

Николаевич

- генеральный директор ООО

«Емельяновский коммунальный

комплекс»;

16.  Оголь Елена Леонидовна - директор ООО УК «Калиниский»;

17.  Веселова Светлана Николаевна - техник ООО УК «Роща»;

18.  Веселова Светлана Николаевна - техник ТСЖ «Роща»;

19.  Рыбченко Виктор Вячеславович - директор ООО «Служба

коммунальных услуг Развитие»;

20.  Пузик Алексей Николаевич - директор ГП КК «Центр развития

коммунального комплекса»;

21.  Соковцев Андрей Петрович - директор ООО «Аварийно –

техническая служба»;

22.  Степанов Денис Сергеевич - генеральный директор МКУ г.

Красноярска «Управление по

работе с ТСЖ и развитию местного

самоуправления»;

23.  Морозовский Денис Викторович - заместитель директора Восточно-

Сибирской ассоциации

биотехнологических кластеров;

24.  Сависько Евгений Анатольевич  - директор ООО УК «Северное»;

25.  Сависько Евгений Анатольевич  - директор ООО «КрасЖилКом»;

26.  Кульшманова Ольга Васильевна - директор ООО УК «Авантаж»;

27.  Казанцев Сергей Владимирович - директор ООО «Аварийно –

диспетчерская служба»;

28.  Горбачев Евгений Николаевич - директор ООО «СОРЖ

Домоуправление-1»;

29.  Воронин Игорь Анатольевич - директор МУП «ЖКХ г.

Лесосибирска»;

30.  Андреев Василий Геннадьевич - директор ООО «Квартал»;

31.  Мяличев Константин

Викторович

- председатель ТСЖ «Клёны»;

32.  Филоненко Светлана

Александровна

- заместитель директора по

юридическим вопросам ООО УК

«Континент»;

33.  Тыжнов Максим Сергеевич - директор ООО «Орион»;

34.  Безъязыков Константин

Владимирович

- директор МП г. Красноярска

«МУК Правобережная»;

35.  Васькина Людмила Петровна - директор ООО УК «Хозяин»;

36.  Петрова Юлия Викторовна - бухгалтер ООО «Удача плюс»;

37.  Кочина Ирина Владимировна - начальник юридического отдела

ООО УК «Высота»;

38.  Коростелев Александр

Александрович

- директор МУП «ППЖКХ № 5

Стрелка»;

39.  Залетаева Нина Александровна - директор ООО УК

«Жилкомсервис»;

40.  Данилов Вячеслав Евгеньевич - начальник производственно-

диспетчерской службы ООО

«Комбинат «Волна»;

41.  Соковцев Андрей Петрович - директор ООО «Аварийно-

техническая служба»;

42.  Вавилов Андрей Викторович - директор ООО УК «Гарант

качества»;

43.  Бизяева Татьяна Викторовна - заместитель генерального

директора ООО «Рециклинговая

Компания»;

44.  Жвания Елена Валерьевна - заместитель директора ООО УК

«Сибирячка»;

45.  Воронин Роман Сергеевич - директор ООО «Территория

счастливой жизни»;

46.  Хрущ Ольга Николаевна - директор ООО УК «Новые

этажи»;

47.  Капустин Вадим Валерьевич  - заместитель директора ООО УК

«Ваш дом»;

48.  Коновалова Екатерина

Александровна

- директор ООО УК «Зима»;

49.  Макогонова Татьяна

Александровна

- главный редактор журнала

«Успешный край;

50.  Шевелева Регина Николаевна - директор по учебной работе

КГБПОУ «Канский

политехнический колледж»;

51.  Чубаров Александр Анатольевич - директор ООО «Жилпрогресс-1»;

52.  Волокитин Максим Анатольевич - руководитель проектов ИМ

«Машуков А.С.»;

53.  Логинов Алексей Владимирович - директор ООО «КИСАН»;

54.  Телешун Анатолий Иванович - директор ООО «Меридиан НТ»

55.  Бывшев Владимир Иванович - руководитель ООО

«ВостокЛифт»;

56.  Усова Юлия Александровна - директор по развитию ООО

«Орион телеком»;

57.  Федин Артём Александрович - директор ООО УК «Наш

надежный дом»;

58.  Станиславчик Петр Михайлович - директор ООО «ЕнисейЛифт»;

59.  Арискина Юлия Геннадьевна - начальник юридического отдела

ООО УК «Жилкомсервис».

Члены Союза, принимавшие участие в работе общего собрания

дистанционно. 11 человек:

1. Сергиенко Сергей Фёдорович

- директор ООО «Сиб-Техсервис-2»;

2. Натаров Алексей Анатольевич - директор ООО «ПЖКХ»;

3. Оробинская Надежда

Григорьевна

- генеральный директор ООО

«СеверныйБыт»;

4. Клинцова Алёна Владимировна - директор ООО «Координирующий

центр управления жилищно-

коммунального хозяйства

Кежемского района»;

5. Ассанаев Ширван Мамаевич - генеральный директор ООО

«НОРДСЕРВИС»;

6. Глушков Денис Петрович - директор ООО КТО «Магистраль

Плюс»;

7. Горковенко Сергей Евгеньевич - системный администратор группы

технической поддержки и

сопровождения бизнес-процессов

АО «КрасЭКо»;

8. Петров Дмитрий Юрьевич - директор ООО «Современник»;

9. Бугаенко Николай Игоревич - президент Восточно-Сибирской

ассоциации биотехнологических

кластеров;

10. Дунаевская Евгения Сергеевна - юрисконсульт ООО УК

«Ботанический сад»;

11. Шебеко Анастасия Сергеевна - главный инженер ООО УК

«Новопокровская».

Члены Союза, предоставившие право голосования по доверенности. 35

человек:

1. Тетиевский Константин

Викторович

- генеральный директор ООО

«Северный Управдом»;

2. Хруль Алексей Сергеевич - директор ООО «БСК плюс»;

3. Бахриев Константин Васильевич - директор ООО «Дудинская

Управляющая компания»;

4. Ляхова Ольга Александровна - руководитель Муниципальное

казенное учреждение служба

«Заказчика» по управлению

жилищно-коммунальным хозяйством

и жилищной политики Березовского

района;

5. Торганов Олег Иванович - директор ООО «Жилищно-

коммунальное хозяйство

Чечеульское»;

6. Ворошилов Евгений Васильевич - директор ООО «Тепловые сети»;

7. Баглаев Александр Иванович - руководитель ООО «УК

«Сервисдом»;

8. Задирин Виктор Викторович - директор ООО «Тепло»;

9. Зыков Владимир Иванович  - директор ООО "Жилсервис -

плюс";

10. Биткова Наталья Геннадьевна - директор ООО «Жилищно-

коммунальное хозяйство»;

11. Афанасьев Олег Алексеевич - директор ООО УК «Мирное»;

12. Кодоркин Алексей Анатольевич - директор ООО «Интеграл»;

13. Воротнев Петр Борисович - директор УО ООО

«ГОРЖИЛФОНД»;

14. Павлов Павел Владимирович - генеральный директор ООО

«Тройка»;

15. Потылицын Евгений Викторович - генеральный директор МП г.

Красноярска «Управление зеленого

строительства»;

16. Кравцова Ольга Николаевна - председатель ТСЖ «Дельта»;

17. Арапова Ольга Борисовна - генеральный директор ООО

«Заполярный жилищный трест»;

18. Глухоманов Алексей Юрьевич - директор ООО «СИБЭНКО»;

19. Мацияшко Дмитрий Валерьевич - директор ООО УК «ТОиР»;

20. Черкасов Алексей Геннадьевич - и.о. генерального директора АО

«Таймырбыт»;

21. Каминская Наталья

Владимировна

- директор ООО «Туруханск-

Жилсервис»;

22. Загуменный Сергей

Владимирович

- директор ООО

«Теплоэнергоресурс»;

23. Лоскутников Дмитрий

Георгиевич

- директор муниципального

казенного унитарного предприятия

«Енисейское Коммунальное

Предприятие» г. Енисейска;

24. Калинин Виктор Александрович - директор ООО УК «ЖКС-

Норильск»;

25. Сахаров Сергей Сергеевич - генеральный директор ООО

"Городская объединённая

управляющая компания жилищно-

эксплуатационного комплекса";

26. Кравченко Николай Васильевич - директор ООО «АкваРесурс»;

27. Бандуров Иван Валерьевич - директор ООО «КЭС»;

28. Шевцов Дмитрий Владимирович - директор ООО «Дисофт»;

29. Островская Наталья Леонидовна - директор ООО УК «Новатор»;

30. Варлакова Елена Николаевна - директор ООО «Востком»;

31. Юрченко Юлия Геннадьевна - директор ООО «Феникс Боготол»;

32. Быков Игорь Владимирович - директор ООО УК «Центр»;

33. Артюхов Сергей Владимирович - директор ООО «Казачинский

ТЭК»;

34. Морозов Александр Сергеевич - директор ООО «Курагинский

ТеплоВодоканал»;

35. Климочкин Борис Анатольевич - директор ООО «Поток».

Приглашенные:

1. Гаврилов Евгений

Владимирович

- заместитель министра

промышленности, энергетики и

жилищно – коммунального хозяйства

Красноярского края;

2. Кулеш Алексей Викторович - председатель комитета по

строительству, жилищно–

коммунальному хозяйству и вопросам

ГО и ЧС Законодательного Собрания

Красноярского края;

3. Игнатова Татьяна

Александровна

- председатель Красноярской краевой

организации профсоюзов

жизнеобеспечения;

4. Жидков Евгений Валерьевич - заместитель руководителя службы

строительного надзора и жилищного

контроля Красноярского края;

5. Соломатов Роман Викторович - заместитель начальника жилищного

отдела департамента городского

хозяйства администрации города

Красноярска.

Повестка

общего собрания членов «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского края

в очно - дистанционном формате.

1. Отчет о деятельности Правления «Союза ПЖКХиЭ»

Красноярского края за период с 1 января по 31 декабря 2022 года.

Докладчик:

Коваль Александр Владимирович – Председатель Правления «Союза

ПЖКХиЭ» Красноярского края, генеральный директор АО

«Красноярсккрайгаз».

2. «О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке

вступления в члены Союза и уплате вступительных и членских взносов»,

утвержденное решением собрания членов Союза от 15 сентября 2015 года и

изменениями внесенными решением Правления Союза от 14.02.2019 года.

Докладчик:

Андреев Александр Иванович - исполнительный директор «Союза

ПЖКХиЭ» Красноярского края.

3. Об установлении размера оплаты членских взносов для членов

«Союза ПЖКХиЭ» Красноярского края

Докладчик:

Андреев Александр Иванович - исполнительный директор «Союза

ПЖКХиЭ» Красноярского края.

4. Отчет об исполнении сметы доходов и расходов за 2022 год и

утверждение сметы доходов и расходов на 2023 год.

Докладчик:

Бутова Татьяна Васильевна – начальник отдела по работе с

населением и экономического анализа ООО УК «Холмсервис», председатель

ревизионной комиссии «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского края.

5. Утверждение плана работы «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского

края на 2023 год.

Докладчик:

Андреев Александр Иванович - исполнительный директор «Союза

ПЖКХиЭ» Красноярского края.

6. Выборы руководящих органов «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского

края:

- членов Правления, председателя и заместителя председателя «Союза

ПЖКХиЭ» КК;

-  исполнительного директора «Союза ПЖКХиЭ» КК;

- председателя и членов ревизионной комиссии «Союза ПЖКХиЭ» КК;

- представителей «Союза ПЖКХиЭ» КК по группам территорий.

Докладчик:

Коваль Александр Владимирович-председатель Правления «Союза

ПЖКХиЭ» Красноярского края.

СЛУШАЛИ:

Отчет о деятельности Правления «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского

края за период с 1 января по 31 декабря 2022 года.

РЕШИЛИ:

Отчет о деятельности Правления «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского

края за период с 1 января по 31 декабря 2022 года принять к сведению.

СЛУШАЛИ:

О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке

вступления в члены Союза и уплате вступительных и членских взносов»,

утвержденное решением собрания членов Союза от 15 сентября 2015 года и

изменениями внесенными решением Правления Союза от 14.02.2019 года.

РЕШИЛИ:

внести изменения и дополнения в Положение «О порядке вступления в

члены Союза и уплате вступительных и членских взносов», утвержденное

решением собрания членов Союза от 15 сентября 2015 года и изменениями,

внесенными решением Правления Союза от 14.02.2019 года следующего

содержания:

Четвертый абзац, пункта 2.1 дополнить следующей редакцией

«Правление Союза ПЖКХиЭ» Красноярского края при установлении размера

оплаты членских взносов для вновь вступающих управляющих организаций,

учитывает общую площадь обслуживаемого жилищного фонда и количество

лицевых счетов собственников жилых помещений».

Пятый абзац, пункта 2.1 изложить в следующей редакции «для

ресурсоснабжающих организаций, предприятий промышленности, лифтовой

сферы, аварийно-диспетчерской связи, подрядных организаций, предприятий

рекламной деятельности, предприятий линейно - кабельных средств связи и

телевидения, учреждений по подготовке и обучению кадров и иных

предприятий и учреждений, размер членских взносов устанавливается

индивидуально по решению Правления «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского

края, с учетом финансового состояния предприятия, либо учреждения.

СЛУШАЛИ:

Об установлении размера оплаты членских взносов для членов «Союза

ПЖКХиЭ» Красноярского края.

РЕШИЛИ:

Установить размер оплаты членских взносов для членов «Союза

ПЖКХиЭ» Красноярского края согласно приложению.

СЛУШАЛИ:

Отчет об исполнении сметы доходов и расходов за 2022 год и

утверждение сметы доходов и расходов на 2023 год.

РЕШИЛИ:

утвердить отчет об исполнении сметы доходов и расходов за 2022 год и

смету доходов и расходов на 2023 год, представленный Бутовой Татьяной

Васильевной - председателем ревизионной комиссии «Союза ПЖКХиЭ»

Красноярского края.

СЛУШАЛИ:

О плане работы «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского края на 2023 год.

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского края на 2023

год с учетом поступивших дополнений и изменений.

СЛУШАЛИ:

Об избрании руководящих органов «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского

края:

- членов Правления, председателя и заместителя председателя «Союза

ПЖКХиЭ» КК;

- исполнительного директора «Союза ПЖКХиЭ» КК;

- председателя и членов ревизионной комиссии «Союза ПЖКХиЭ» КК;

- представителей «Союза ПЖКХиЭ» КК по группам территорий.

РЕШИЛИ:

В соответствии с требованиями Устава, для работы на предстоящие

пять лет сформировать руководящие органы «Союза ПЖКХиЭ»

Красноярского края. Правление «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского края

избрать в количестве 12 человек в составе:

Коваля Александра Владимировича – генерального директора АО

«Красноярсккрайгаз»;

Малашиной Юлии Михайловны - заместителя исполнительного

директора по развитию ПАО «Красноярскэнергосбыт»;

Куцака Владимира Васильевича – директора «Краевого центра

подготовки кадров строительства ЖКХ и энергетики»;

Майера Александра Александровича - директора ООО

«Жилконсалтинг»;

Метляева Тараса Георгиевича - директора МП «Муниципальная

управляющая компания «Красноярская»;

Сидоровой Ирины Ивановны - генерального директора ООО УК

«Холмсервис»;

Пыхтенкова Дмитрия Анатольевича - генерального директора ООО УК

«Жилищные системы Красноярска»;

Бубенко Светланы Юрьевны - директора ООО УК «Радий»;

Сергиенко Сергея Федоровича - директора ООО «Сиб-Техсервис-2»;

Матюшенко Анатолия Ивановича - советника Губернатора

Красноярского края;

Андреева Александра Ивановича - исполнительного директора «Союза

ПЖКХиЭ» Красноярского края;

Колупаева Валерия Ивановича - директора ООО «Еонесси К».

Председателем Правления «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского края

избрать Коваля Александра Владимировича - генерального директора АО

«Красноярсккрайгаз». Заместителем председателя Правления «Союза

ПЖКХиЭ» Красноярского края избрать Куцака Владимира Васильевича -

директора «Краевого центра подготовки кадров строительства ЖКХ и

энергетики». Исполнительным директором «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского

края избрать Андреева Александра Ивановича. Председателем ревизионной

комиссии «Союза ПЖКХиЭ» Красноярского края избрать Бутову Татьяну

Васильевну – начальника отдела по работе с населением и экономического

анализа ООО УК «Холмсервис». Членами ревизионной комиссии избрать

Милованцеву Ольгу Сидоровну – директора ООО УК «СибирьСервис» и

Доброгорскую Ирину Леонидовну - директора ООО УК «Континент».

Руководителем юридической группы Союза избрать Оголь Елену

Леонидовну - директора ООО УК «Калининский».

Представителями Союза по территориальным группам районов с целью

координации деятельности членов Союза, обобщения проблемных вопросов и

путей их решения, избрать:

по г. Норильску и г. Дудинка Оробинскую Надежду Григорьевну –

генерального директора ООО «СеверныйБыт» г. Норильск;

по северной группе районов Воронина Игоря Анатольевича -

генерального директора МУП «ЖКХ» г. Лесосибирска;

по центральной группе районов Рыбченко Виктора Вячеславовича -

директора ООО «Служба коммунальных услуг Развитие» п. Березовка;

по западной группе районов Майера Александра Александровича -

директора ООО «Жилконсалтинг»;

по восточной группе районов Горбачева Евгения Николаевича -

руководителя ООО «СОРЖ Домоуправление - один» г. Канск.

Председатель

общего собрания членов

Союза «ПЖКХиЭ»

Красноярского края                                                                                 А.В. Коваль

Секретарь

общего собрания членов

Союза «ПЖКХиЭ»

Красноярского края                                                                                  В.В. Куцак